
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

17.03.2021                                                                                                         № 693  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

города Мурманска от 27.01.2020 № 163 «О предоставлении бесплатного 

цельного молока либо питьевого молока обучающимся 1-4-х классов  

муниципальных общеобразовательных организаций» 

 

 

В соответствии с Законом Мурманской области от 26.10.2007                   

№ 900-01-ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям 

обучающихся государственных областных и муниципальных образовательных 

организаций Мурманской области», с учётом постановления Правительства 

Мурманской области от 14.01.2013 № 5-ПП «Об утверждении регионального 

размера расходов для предоставления бесплатного питания обучающимся 

государственных областных и муниципальных образовательных организаций 

Мурманской области», на основании подпрограммы «Школьное питание» на 

2018 - 2024 годы муниципальной программы города Мурманска «Развитие 

образования» на 2018 - 2024 годы, утверждённой постановлением 

администрации города Мурманска от 13.11.2017 № 3604, и в целях обеспечения 

социальной поддержки обучающихся муниципальных образовательных 

организаций города Мурманска п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска                  

от 27.01.2020 № 163 «О предоставлении бесплатного цельного молока либо 

питьевого молока обучающимся 1-4-х классов муниципальных 

общеобразовательных организаций» следующие изменения: 

- в подпункте 1.1 слова «13 рублей 88 копеек» заменить словами           

«14 рублей 41 копейка». 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 



2 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2021. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.  

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                                 Е.В. Никора 

 


